PRESS RELEASE
                                   ２００８年７月２８日

報道各位

～著名人・リスナーから星野 JAPAN にエールを！～

メッセージ入り２ｍの北京五輪 野球日本代表ビッグユニフォーム

TOKYO ＦＭスペイン坂スタジオで展示＆記入参加を呼びかけ

ＴＯＫＹＯ ＦＭは、「北京五輪 野球日本代表応援ビッグユニフォーム」企画を実施、7 月 28 日

（月）～8 月 2 日（土）の期間＜1 日（金）は除く＞、TOKYO FM渋谷スペイン坂スタジオで一般公開

いたします。

  この 2ｍサイズの特大日本代表ユニフォームには、日本代表キャプテン・宮本慎也選手をはじ

め、TOKYO FMのレギュラー出演者や、ゲスト出演した著名人らがサインとメッセージを記入。さら

に、TOKYO FM渋谷スペイン坂スタジオでの展示時間にスタジオ前にお出で頂いた一般の方にも、

メッセージを書き込んでいただけるという、FMラジオだからこそ実現した日本代表応援企画です。

  このユニフォームは、8 月 5 日（火）より、北京五輪現地取材担当のTOKYO FM今井広海・柴田

幸子両アナウンサーによって、北京五輪・野球の試合会場に届けられます。

お取り上げの程、宜しくお願い申し上げます。

北京五輪野球日本代表応援ビッグユニフォーム」企画とは…

日本代表ユニフォームと同デザインの、2ｍサイズの特大ユニフォームに、8 月 4 日（火）までの

期間、順次、TOKYO FM のレギュラーパーソナリティや、ゲスト出演したミュージシャン、著名人ら総

勢約 30 組（予定）がサインとメッセージを記入します。

さらに、TOKYO FM渋谷スペイン坂スタジオから公開生放送の各番組（下記参照）の放送中には、

TOKYO FMスタッフがスタジオ前で一般の方にも呼びかけをし、著名人のサインに並んで、誰もが

メッセージを書き込んで頂けるという、日本代表応援企画です。

「北京五輪 野球日本代表応援ビッグユニフォーム」一般公開＆メッセージ記入受付期間

◆一般公開日時

7月28日（月）～7月31日（木）17:00～19:55  「WONDERFUL WORLD」公開放送時

8月2日（土）15:00～15:55  「TOYOTA SOUND IN MY LIFE」公開放送時

         16:00～16:55  「DOCOMO Hits from the Heart」公開放送時

◆一般公開場所

 TOKYO FM渋谷スペイン坂スタジオ（渋谷パルコパート１・１Ｆ）

◆参加方法

上記放送時間中に、スタジオ前で呼びかけをしているTOKYO FMスタッフの指示に従って、

ご記入下さい。事前申し込みは必要ありません。なお、番組の進行によっては、記入まで

お待ち頂くこともございますのでご了承下さい。

1／２

（写真）28日から一般公開される、著名人の応援コメント入り北京五輪野球日本代表

ビッグユニフォームと北京五輪取材担当のTOKYO FM柴田幸子アナウンサー

●お問い合わせ

ＴＯＫＹＯ ＦＭ 編成制作局編成部（担当：菱山、竹井）  tel.03-3221-0080

            ２／２